2.1- O período de vigência do Termo de Contrato corresponderá ao prazo de 12 (doze) meses, contados da data da última 
assinatura eletrônica das partes contratantes, podendo ser prorrogado desde que respeitado o prazo máximo previsto na lei 
nº14.133/2021. 

DO VALOR: 3.1 – O MUNICÍPIO pagará á CONTRATADA o valor global de R$ 308.010,00 (trezentos e oito mil e dez reais), sendo os 
valores registrados os que seguem: 

LOTE I 

ITEM 
QUANT.
/UNID. 

DESCRIÇÃOS 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 55 UN 
APARELHO DE AR CONDICIONADO. 
MARCA: CACEAIR CACE02SFINV09INT 
CACE02SFINV09EXT 

R$1.800,00 R$99.000,00 

2 01 SV

[...]

a sua tramitação atendido à legislação pertinente, resolvo ADJUDICAR e HOMOLOGAR a 
licitação supracitada, na qual tornam–se vencedoras as empresas abaixo relacionadas, por 
terem atendido ao solicitado no Edital e apresentado o menor valor para o item: 

 DISTRIBUIDORA NORTE ALIMENTOS LTDA 

ITEM 01 - valor total de R$ 1.359,75 (um mil trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e 
cinco centavos); 

ITEM 02 - valor total de R$ 4.375,35 (quatro mil trezentos e setenta e cinco reais e trinta e 
cinco centavos); 

ITEM 03 - valor total de R$ 11.441,85 (onze mil quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta 
e cinco centavos) 

ITEM 04 - valor total de R$ 10.475,85 (dez mil quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta 
e cinco centavos); 

ITEM 05 - valor total de R$ 5.181,75 (cinco mil cento e oitenta e um reais e setenta e cinco 
centavos); 

ITEM 06 - valor total de R$ 1.223,25 (um mil duzentos e vinte e três reais e vinte e cinco 
centavos); 

Valor Global de R$ 34.057,80 (trinta e quatro mil e cinquenta e sete reais e oitenta 
centavos). 

 EPORT LTDA  

ITEM 07 - valor total de R$ 13.095,00 (treze mil e noventa e cinco reais); 

ITEM 08 - valor total de R$ 18.855,00 (dezoito mil oitocentos e cinquenta e cinco reais); 

ITEM 09 - valor total de R$ 8.970,00 (oito mil novecentos e setenta reais); 

ITEM 10 - valor total de R$ 18.225,00 (dezoito mil duzentos e vinte e cinco reais); 

ITEM 11 - valor total de R$ 22.372,00 (vinte e dois mil trezentos e setenta e dois reais); 

ITEM 12 - valor total de R$ 32.130,00 (trinta e dois mil cento e trinta reais); 

Valor Global de R$ 113.647,00 (cento e treze mil seiscentos e quarenta e sete reais). 

 SEAPP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA 

ITEM 13 - valor total de R$ 24.857,50 (vinte e quatro mil oitocentos e cinquenta e sete reais 
e cinquenta centavos); 

ITEM 14 - valor total de R$ 58.684,50 (cinquenta e seis mil seiscentos e oitenta e quatro 
reais e cinquenta centavos); 

ITEM 17 - valor total de R$ 74.605,10 (setenta e quatro mil seiscentos e cinco reais e dez 
centavos). 

Valor Global de R$ 158.147,10 (cento e cinquenta e oito mil cento e quarenta e sete reais e 
dez centavos). 

 TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  

ITEM 15 - valor total de R$ 61.793,64 (sessenta e um mil setecentos e noventa e três reais e 
sessenta e quatro centavos); 

ITEM 16 - valor total de R$ 91.432,64 (noventa e um mil quatrocentos e trinta e dois reais e 
sessenta e quatro centavos). 

Valor Global de R$ 153.226,28 (cento e cinquenta e três mil duzentos e vinte e seis reais e 
vinte e oito centavos). 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e lavre-se a ata. 

Uberaba/MG, 3 de março de 2026. 

VALDILENE ROCHA COSTA ALVES 
Secretária de Saúde 

(Autoridade Competente) 

EDITAL EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 2º DA LEI FEDERAL N.º 9.452/97.